
Решение Думы Кораблинского муниципального округа Рязанской области от 16 декабря 2025 г. N 84 "Об

19.01.2026 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы Кораблинского муниципального округа Рязанской области от 16 декабря 
2025 г. N 84 "Об утверждении перечня земель и земельных участков для предоставления 

многодетным семьям на 2026 год"

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
14.06.2011 N 138-ФЗ "О внесении изменений в статью 16 Федерального закона "О содействии развитию 
жилищного строительства" и Земельный кодекс Российской Федерации", Законом Рязанской области 
от 30.11.2011 N 109-ОЗ "О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков на 
территории Рязанской области", Уставом Кораблинского муниципального округа Рязанской области, 
Дума Кораблинского муниципального округа Рязанской области решила:

1. Утвердить Перечень земель и земельных участков для предоставления многодетным семьям 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать данное решение в "Информационном бюллетене Кораблинского 
муниципального округа" и разместить на официальном сайте администрации Кораблинского 
муниципального округа Рязанской области.

3. Признать утратившим силу решение Думы Кораблинского муниципального округа от 
12.12.2024 N 87 "Об утверждении Перечня земель и земельных участков для предоставления 
многодетным семьям на 2025 год" (в редакции от 24.06.2025 N 56).

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования, но не ранее 01 января 2026 года.

Председатель Думы
Кораблинского
муниципального округа
Рязанской области Е.А. Комягина

Глава Кораблинского
муниципального округа
Рязанской области Н.К. Объедкова

Приложение
к решению

Думы Кораблинского
муниципального округа

от 16 декабря 2025 г. N 84

Перечень
земель и земельных участков для предоставления многодетным семьям

Адрес и кадастровый номер земельного участка или адресные ориентиры земель Площадь (кв. м)

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, с. Кипчаково, ул. Лесная 1000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, п. Быковская Степь, ул. Центральная 1000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, с. Ключ, ул. Школьная 2000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, д. Новые Воды, ул. Родниковая, 
земельный участок 18а

1000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, д. Бобровинки, ул. Братьев 
Лукьяновых

3000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, г. Кораблино, ул. Советская, 
земельный участок 2а

800

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, г. Кораблино, ул. 2-я Комсомольская 1000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, с. Бестужево, ул. Сельская 1000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, с. Бестужево, ул. Молодежная 1600

http://ivo.garant.ru/document/redirect/413433454/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413433454/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413433454/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12124624/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12186929/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12124624/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410985130/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413433455/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/6976882/3009
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412478174/0


Решение Думы Кораблинского муниципального округа Рязанской области от 16 декабря 2025 г. N 84 "Об

19.01.2026 Система ГАРАНТ 2

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, с. Чижово, ул. Нижняя 3000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, с. Яблонево, ул. Набережная 3000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, д. Залесно-Чулково, ул. Садовая 3000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, д. Дроково, ул. Центральная 3000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, д. Кикино 2000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, с. Никитино, ул. Зеленая 8000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, д. Марьинка 4000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, д. Великая Лука, ул. Центральная 8000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, д. Ковалинка, ул. Новая 3000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, с. Лесуново, ул. Лесная 2000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, с. Юмашево 3000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, с. Троица, ул. Мызовская 2200

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, с. Курбатово, ул. Цевкинская 3000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, с. Курбатово, ул. Школьная 4500

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, д. Хомут, ул. Заречная 2000

Рязанская область, Кораблинский муниципальный округ, д. Хомут, пер. Речной 2000


	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Приложение. Перечень земель и земельных участков для предоставления многодетным семьям

